Diners Club

INTERNATIONAL

Un mundo sin limites

DESCRIPCION
TOTAL INGRESOS

ESTADO DE RESULTADOS
(EN MILES DE DOLARES)

FECHA DE CORTE AL

30 JUN 2024

286,660

30 JUN 2025
297,477

VARIACION

INTERESES Y DESCUENTOS GANADOS
INTERESES CAUSADOS

MARGEN NETO INTERESES

COMISIONES GANADAS
INGRESOS POR SERVICIOS
COMISIONES CAUSADAS
UTILIDADES FINANCIERAS
PERDIDAS FINANCIERAS

MARGEN BRUTO FINANCIERO
PROVISIONES

MARGEN NETO FINANCIERO
GASTOS DE OPERACION
MARGEN DE INTERMEDIACION

OTROS INGRESOS OPERACIONALES
OTRAS PERDIDAS OPERACIONALES

MARGEN OPERACIONAL

OTROS INGRESOS
OTROS GASTOS Y PERDIDAS

UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTOS
IMPUESTO A LA RENTA'Y PART. EMPLEADOS
UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO

137,372
63,635

73,737

41,008
67,463
489
7,167
86

188,799
| 60,295
128,503

| 126,868
1,636

17,080
9,819

8,896

16,571
2,621

22,846
| 9,579
13,267

144,205
65,225

78,979

39,653
70,573
666
11,657
28

200,168
68,631
131,538
116,815
14,722

14,037
6,472

22,287

17,352
7,186

32,453
12,371
20,082

4.97%
2.50%

7.11%

-3.30%
4.61%
36.33%
62.66%
-67.59%

6.02%
13.82%
2.36%
-7.92%
799.97%

-17.82%
-34.09%

150.52%

4.71%
174.12%

42.05%
29.15%
51.37%




